
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE n. 11  Data   27.02.2019 
 
 

 

OGGETTO: 

L.R. n. 4/2006 art.17. Programma Regionale” Ritornare a casa”. Certificazione 

delle economie al 31.12.2018 e quantificazione fabbisogno anno 2019. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che   la L.R. n. 4 /2006 all’art.17, comma 1, prevede la realizzazione del Programma 

Regionale” Ritornare a casa”, finalizzato a favorire il rientro in famiglia di persone ricoverate in 

strutture sociali e/o sanitarie o ad evitarne il ricovero; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 60/25 del 11.12.2018 avente ad oggetto: 

“Programma Ritornare a casa”. Linee di indirizzo annualità 2019. Programmazione risorse regionali 

e statali relative al Fondo della non autosufficienza; 

Richiamata la nota Ras prot.  n. 1081 del 06.02.2019 che stabilisce che i Comuni entro il 28 

febbraio 2019 devono inviare alla Direzione Generale delle Politiche Sociali le economie 

quantificate al 31.12.2018 e il fabbisogno di spesa necessario per assicurare la continuità dei 

progetti in rinnovo mediante i file Excel Sipso allegati; 

Richiamata la nota Ras prot. n. 1528 del 13.02.2019 con la quale l’Assessorato Dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale rettifica i modelli di monitoraggio inviati con la nota su richiamata e invita 

alla compilazione dei nuovi modelli opportunamente corretti e modificati; 

Dato atto che sono state quantificate le economie maturate al 31.12.2018 per un importo pari a € 

5.915,70 ed è stata calcolato il fabbisogno 2019 relativo a progetti “Ritornare a casa” in rinnovo per 

un importo pari ad € 104,200,00 secondo i moduli predisposti dalla Ras; 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare, per quanto espresso in premessa, i file Excel Sipso che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di dare atto che il fabbisogno per la realizzazione dei Progetti Ritornare a casa in rinnovo 

per l’annualità 2019 è pari a complessivi € 104,200,00; 

- Di dare atto che le economie al 31.12.2018 sono pari ad € 5.915,70 €;   

 



- Di trasmettere copia della presente unitamente all’allegato Excel “Sipso_ schede_ allegati_ 

Rac_ MF” alla Direzione delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale Igiene Sanità e 

Assistenza Sociale; 

 

- Di dare atto che il file denominato “Sipso_ schede _ allegati_ Rac_ CF, per garantire la 

privacy dei destinatari, dovrà essere conservato agli atti dell’Ente”; 

 

 

 

 

Data 27.02.2019    

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Dott. Marco A. Ventroni 

 

 

 

 
Timbro 


